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Léto pomalu mizí v dálce… vítej, podzime 
 

Milí občané, 
léto už nám zamávalo na rozloučenou a s koncem září přichází čas, kdy 
se opět hlásíme s novým číslem našich obecních novin. Za sebou 
máme prázdniny plné slunce, deště, dovolených, výletů i zaslouženého 
odpočinku. Někdo načerpal energii u moře, jiný na chalupě nebo třeba 
jen doma v klidu s knihou. 
Září už ale převzalo vládu. Rána jsou chladnější, dny kratší a příroda se 
pomalu začíná barvit do podzimních odstínů. Děti se vrátily do školních 
lavic, pracovní tempo se zrychluje a my všichni se tak trochu znovu 
rozbíháme do běžného rytmu. 
V tomto vydání nebudou chybět důležité informace z obce, zprávy z SK 
Běleč a MŠ, pozvánky na podzimní akce nebo připomenutí toho, na co 
bychom neměli zapomínat. 
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Děkujeme, že čtete, zajímáte se a jste součástí našeho společného 
života v obci. 
Přejeme vám krásný podzim plný pohody, barev a klidných chvil. 
 

Petra Vosyková, starostka 
 

 
 
 
 
 
 

Zprávy z Obecního úřadu 
 

 

Akce do konce roku: na co se můžeme těšit? 
 

Rok se pomalu chýlí ke konci, ale v naší obci nás ještě čeká několik 
oblíbených tradičních akcí, na které se těší nejen děti, ale i dospělí. 
Připravujeme pro vás následující události: 

Posvícenská zábava 
Fotbalový klub SK Běleč srdečně zve na Posvícenskou zábavu 
dne 18.10.2025. 

Lampionový průvod 
Oblíbený večerní průvod světýlek, který 
rozzáří ulice obce. Lampiony s sebou – 
dobrou náladu zaručíme! 

Rozsvícení vánočního stromu 
Společně přivítáme advent a slavnostně rozsvítíme vánoční 
strom. Nebude chybět hudba,  občerstvení a možná i první 
sněhové vločky...  

Mikulášská nadílka pro děti 
Mikuláš, anděl a čert navštíví naši obec. Pro děti bude 
připravena nadílka a zábavný program. 
 

O přesných termínech a časech konání jednotlivých akcí vás 
budeme včas informovat prostřednictvím webových stránek obce 
a obecních vývěsek. 
Těšíme se na setkání s vámi při některé z těchto příjemných akcí! 

Petra Vosyková – starostka 



 
 

Bělečský kurýr - 3 - Září 2025 

 

Volby do poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky 
 
Dne 3. a 4. října 2025 se v naší obci uskuteční volby 
do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky. 

Datum a doba konání: 
Pátek 3. října 2025 od 14.00 hodin do 22:00 
hodin 
Sobota 4. října 2025 od 8:00 hodin do 14:00 hodin 

Místo konání voleb: 
Budova Obecního úřadu Běleč 
Dukelská 64, 273 63 Běleč 
 

Právo volit do Poslanecké sněmovny má pouze státní občan České 
republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let. 
Volič, který nebude moci volit ve svém volebním okrsku (v místě trvalého 
pobytu), může požádat Obecní úřad o vydání voličského průkazu. 
O voličský průkaz je možno požádat: 
a) písemně do 26. září do 16 hod. a to: 

- v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče 
- v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky voliče 

b) osobně do 1. října do 16:00 hod. 
- na obecním úřadě příslušném dle místa trvalého pobytu voliče 

Voličský průkaz opravňuje k hlasování v jakémkoli volebním okrsku. 
 

Ilona Dvořáková – referentka 
 
 

Vodovod: obec podniká další kroky 
Obec podnikla další důležitý krok k zajištění stabilního a 
kvalitního zásobování pitnou vodou. Byl připraven a ze strany 
obce již podepsán třístranný dodatek ke smlouvě mezi obcí, 
společností Vodárny Kladno-Mělník, a.s. a společností 
Středočeské vodárny, a.s. 
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Tento dodatek upravuje provozování nově vybudovaného vodovodu a 
zajištění dodávky vody pro nemovitosti v obci. V tuto chvíli obec čeká na 
podpis dodatku ze strany obou dalších smluvních partnerů. 
Po uzavření tohoto smluvního dodatku bude možné přistoupit k dalším 
krokům. Vlastníci nemovitostí budou moci podepisovat smlouvy o převodu 
vlastnictví vodovodní přípojky, a zároveň podávat: 

• Přihlášku k odběru vody  
• Objednávku prací – tj. osazení vodoměru 

 
V souvislosti s podáním Přihlášky k odběru vody upozorňujeme, že v případě, 
kdy má nemovitost více spoluvlastníků, je nutné, aby jeden z nich byl 
ostatními písemně zmocněn plnou mocí k jejímu podpisu.  
Tato podmínka se nevztahuje na nemovitosti ve společném jmění manželů – 
v tomto případě plná moc potřeba není. 
 
Všechny formuláře včetně plné moci budou k dispozici na webových 
stránkách obce. 
 
Rádi bychom také upřesnili informaci ohledně nákladů na osazení vodoměru. 
Původně jsme byli informováni, že bude účtována pouze cena za ujeté 
kilometry. Na základě nově obdržených podkladů z minulého týdne však 
doplňujeme, že Středočeské vodárny, a.s. (SVAS) budou účtovat jak: 

• náklady na práci technika, tak 
• ujetou vzdálenost 

Samotný vodoměr je poskytován zdarma. 
Za změnu a upřesnění této informace se omlouváme. 
 
O dalším postupu a konkrétních termínech budete informováni 
prostřednictvím webových stránek obce a dalších informačních kanálů.  
Děkujeme za pochopení a součinnost. 
 

Petra Vosyková – starostka 
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Informace k obecnímu rybníku  
V uplynulých dnech několik občanů obdrželo z Magistrátu města Kladna 
informaci týkající se řízení spojeného s obecním rybníkem. Rádi bychom 
touto cestou vysvětlili aktuální situaci a ujistili občany, že revitalizace zatím 
nezačíná. 
Obec v současné době vyřizuje stavební povolení k plánované revitalizaci 
rybníka. Tento krok je nezbytný pro možnost žádat o dotace – bez platného 
stavebního povolení většina dotačních titulů žádosti nepřijímá. 
Aktuálně jsme tedy ve fázi administrativní přípravy, kdy se soustředíme na 
získání všech potřebných povolení. Samotná realizace revitalizace bude 
možná až poté, co se nám podaří najít vhodný dotační titul a zajistit potřebné 
financování. 
Cílem revitalizace je dlouhodobě zlepšit stav rybníka i jeho okolí, ale žádné 
stavební práce zatím neprobíhají, ani nejsou v nejbližších týdnech či měsících 
plánovány. 
Děkujeme za pochopení a zájem o dění v obci. O dalším vývoji vás budeme 
průběžně informovat. 

Petra Vosyková – starostka 
 
 

Revitalizace prostoru za hřištěm: vzniká Zahrada života 
V prostoru za fotbalovým hřištěm v Bělči dochází v těchto dnech k prvnímu 
viditelnému kroku směrem k jeho dlouhodobé proměně. Začalo se 
posekáním vzrostlé trávy, díky čemuž se prostor doslova otevřel – a ukázalo 
se, kolik krásného místa tu vlastně máme! 
Velkou radost máme z toho, že se SK Běleč podařilo získat Minigrant od 
Nadačního fondu Veolia ve výši 35 000 Kč, a to prostřednictvím paní Jitky 
Jiráskové Kouglové, zaměstnankyni Středočeských vodáren, a.s., za což jí 
moc děkujeme. 
Díky Minigrantu vznikne Zahrada života – projekt, jehož cílem je proměnit 
plochu za hřištěm v příjemné zákoutí plné kvetoucích keřů, lip a dalších 
dřevin, které bude sloužit nejen jako útočiště pro hmyz a ptactvo, ale i jako 
klidné místo k odpočinku, setkávání a načerpání energie. 
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Momentálně vybíráme vhodné druhy keřů a stromů – jakmile bude vše 
připraveno, vyhlásíme brigádu, do které se může zapojit každý z vás. Rádi 
bychom z této akce udělali příjemné setkání, kde si společně vytvoříme 
místo, kam se budeme rádi vracet. 
A tohle je teprve začátek. Věříme, že tento první krok odstartuje postupnou a 
promyšlenou proměnu celého prostoru za hřištěm. Nechceme spěchat – vše 
se bude dít krok za krokem, s rozvahou a s respektem k místu i jeho 
budoucímu využití. 
 
Těšíme se na společné chvíle a na to, co díky vám a pro všechny v Bělči 
postupně vznikne! 
        za zastupitelstvo obce a SK Běleč
        Petra Vosyková - starostka 
 
 
 

Ucpaná kanalizace kvůli tuku  
V posledních dnech došlo v naší obci ke dvěma závažným událostem 
spojených s ucpáním kanalizace. Dne 5. 9. a následně znovu 11. 9. došlo k 
ucpání kanalizačních šachet kvůli nahromaděnému tuku. Ten zablokoval 
odtok, v šachtách se hromadily splašky a hrozilo jejich přetečení na veřejné i 
soukromé pozemky. 
 
Dne 11. 9. se navíc servisní technici nemohli dostavit ihned, a tak se plné 
šachty musely odčerpávat do fekálního vozu, aby se zabránilo havárii. To 
jasně ukazuje, že tyto situace mají nejen finanční dopad, ale zatěžují také 
lidi, kteří musí ve svém volném čase řešit následky nezodpovědného chování. 
 
!! Apelujeme na všechny občany: 
Nelijte do dřezu ani toalety žádné tuky, oleje či mastnotu z vaření. Tyto 
látky v kanalizaci tuhnou a tvoří neprostupné ucpávky, které narušují provoz 
kanalizace a mohou vést až k haváriím. 
V obci je k dispozici speciální nádoba na použité kuchyňské tuky a oleje. 
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Využívejte ji, prosím, pomozte tak chránit životní prostředí, buďte zodpovědní 
a ohleduplní. 
Tyto události také výrazně zatěžují rozpočet Svazku obcí mikroregionu 
Bratronicko, který kanalizaci provozuje, a v konečném důsledku rozpočty 
obou členských obcí – Bratronic a Bělče. 

Petra Vosyková – starostka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ucpané kanalizační šachty 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto nahromaděných tuků 
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INFORMACE O PROVOZU ČISTÍRNY ODPADNÍCH 
VOD BRATRONICE 

O tom, že provoz čistírny odpadních vod je mnoho let ztrátový, jsme vás 
podrobně informovali ve zpravodaji v roce 2023. Po dalších dvou letech není 
situace o mnoho příznivější. Výběr stočného za uplynulých 7 let bohužel 
nepokrývá požadované náklady na provoz. Místo tvorby rezervního fondu 
investujeme do obnovy zastaralého vybavení, často i za finančních injekcí 
z rozpočtu obcí Běleč a Bratronice. Z těchto důvodů musí provozovatel reálně 
přistoupit k odpovědnému financování provozu a stanovit optimálnější výši 
stočného. Pro rok 2026 navrhujeme pro jednání zastupitelstev obou obcí výši 
100,- Kč/osobu/měsíc pro rekreační pobyt a 200,- Kč/osobu/měsíc pro trvalý 
pobyt a nové smlouvy o výběru stočného. 

Tabulka výše stočného  

ROK Rekreační pobyt Trvalý pobyt M. Provozovna V. Provozovna 

2023 75,- Kč/osoba/měsíc 150,- Kč/osoba/měsíc 3.600,- Kč/rok 6.000,- Kč/rok 

2024 85,- Kč/osoba/měsíc 170,- Kč/osoba/měsíc 4.079,- Kč/rok 6.798,- Kč/rok 

2025 85,- Kč/osoba/měsíc 170,- Kč/osoba/měsíc 4.079,- Kč/rok 6.798,- Kč/rok 

2026 100,- Kč/osoba/měsíc 200,- Kč/osoba/měsíc 4.809,- Kč/rok 8.015,- Kč/rok 
 

Hospodářský výsledek: VÝNOSY – NÁKLADY = 

2017   zisk    +100 190,73 Kč    2020  ztráta     -166 530,09 Kč     2023 ztráta -386 794,92 Kč 
2018   ztráta  -134 191,85 Kč     2021  ztráta     -549 080,--  Kč     2024 ztráta -943 809,95 Kč 
2019   ztráta  -741 726,71 Kč    2022  ztráta     -1 197 281,95 Kč 

O technický stav čistírny a chod přečerpávací stanice ve Bělči a Dolním 
Bezděkově se stará zaměstnanec Patrik Krabec ve spolupráci se zastupitelem 
Bělče Lukášem Kocmanem. Výběr stočného a administraci vyřizuje Katka 
Jarošová (1/2 úvazek). Vedení Svazku a správu ČOV zajišťuje starostka obce 
Bratronice Miloslava Knížetová ve spolupráci se starostkou obce Běleč Petrou 
Vosykovou. Všechny pozice ve vedení Svazku obcí a v kontrolní komisi jsou 
bezúplatné. Ve své snaze získat finanční prostředky na optimalizaci provozu jsme 
v letošním roce požádali o dotaci Krajský úřad Středočeského kraje. 
 

Miloslava Knížetová, předsedkyně Svazku obcí 
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SUVENÝRY 
 
Na obecním úřadě jsou k prodeji magnetky s obrázky z naší obce. K dispozici 
jsou dvě různé varianty motivů, ze kterých si můžete vybrat. 
Cena jedné magnetky je 30,-Kč. 
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Zprávičky z naší školičky 
 

Hezký den milí čtenáři, 
 
vítejte v novém školním roce 2025-2026 a u prvních zpráviček z naší 
mateřské školy. 
 

V pondělí 1. září se otevřely vrátka školky a my jsme po prázdninách přivítali 
naše děti. Celková kapacita školky je 29 dětí a je zcela naplněna. I tento rok 
máme dvě třídy – starší třída Motýlků je složena ze 17 dětí a přivítala mezi 
sebe dva nové kamarády. Mladší třídu tvoří 12 “Berušek“ a z toho 9 úplných 
nováčků. Adaptace nových dětí probíhá bez větších problémů a i starší 
kamarádi nové děti přijali velmi vlídně. 
 

Zaměstnanecký tým naší školky se nezměnil a zůstává stejný. O třídu Motýlků 
se starají paní ředitelka Lenka Zíková a paní učitelka Nikola Grůšová, třída 
Berušek je v rukách paních učitelek Lenky Jírové Krupičkové a Petry 
Škodákové. O dobré trávení a radost z jídla se nám stará paní kuchařka 
Helena Sadilová a na čistotu a pořádek dohlíží školnice Zuzana Fejfarová. 
 

První dny a týdny byly věnovány především seznámení s prostředím školky a 
nových kamarádů, vyprávěním prázdninových zážitků a utvářením 
společných pravidel soužití, tak aby nám všem ve školce bylo prima.  
Postupně se vydáváme na delší procházky a poznáváme okolí školky a naší 
ves. Už jsme několikrát navštívili dětské obecní hřiště, které mají děti velmi 
rády. A nenechali jsme se vyděsit ani deštivými dny a s pláštěnkou a 
holinkami vyrazili na průzkum.  
A protože jsou děti velmi šikovné, troufli jsme si již na první polodenní výlet. 
Ve čtvrtek 18. září jsme se vydali linkovým autobusem do Zbečna, kde nás 
čekala prohlídka Hamousova statku. Děti si zvídavě prohlížely místnosti 
statku, sklep, půdy, chlévy, stáje, stodolu i špýchar. Seznamovaly se 
s životem našich předků, obdivovaly staré hračky, nádobí, zemědělské stroje i 
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slámové koníky, prasátko, králíky a myšky ve chlívku. Dokonce i počasí nám 
přálo a z ranního deště na nás vykouklo sluníčku a výlet jsme si moc užili. A 
cestou autobusem zpět na oběd do školky si některé děti stihly i zdřímnout. 

 
 

A co nás tento rok všechno čeká? Spousta zábavy, procházek, poznávání 
světa kolem nás, divadla, výlety, malování, zpívání, cvičení, besídky, zkrátka 
vše možné, jen ne nuda. Ale o tom vám budeme zase postupně psát v našich 
zprávičkách. A budeme rádi, pokud vás to potěší.  
Zároveň nás potěší, pokud budete mít někdo chuť se s námi podělit třeba o 
představení nějakého zajímavého povolání, které vykonáváte, exkurze nebo 
nějakého nápadu na výlety a zajímavá místa dostupná v blízkosti naší školky. 
Či pokud máte možnost získat nějaké drobné reklamní dárečky (vhodné pro 
děti – např. pastelky, omalovánky, apod.), neváhejte nás kontaktovat.  
 

Krásný a pohodový nový školní rok, plný trpělivosti, pochopení a úsměvů na 
tváři Vám za děti i zaměstnance MŠ Běleč přeje 

Petra Škodáková 
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Společenská rubrika 
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Z dění v obci 
 

Hry bez hranic v Kublově – Běleč u toho nechyběla! 
 

V pátek 13. září se v Kublově uskutečnil první ročník Her bez 
hranic, které se nesly v duchu středověku. Do klání se zapojilo 
celkem 10 obcí, mezi nimi samozřejmě nechyběla ani naše 
Běleč, která do boje vyslala odhodlaný tým soutěžících. 

Hry odstartovalo slavnostní nastoupení všech obcí, každá pod 
svou vlajkou – a už při tomto zahájení bylo jasné, že nás čeká 
odpoledne plné nejen sportovních výkonů, ale i dobré nálady 
a přátelské atmosféry. 

Soutěžilo se v pěti disciplínách, které prověřily vytrvalost, mrštnost i 
strategické myšlení. A i když jsme s nasazením sobě vlastním bojovali jako lvi, 
na silnější soupeře jsme tentokrát zkrátka nestačili. Naše krásné desáté 
místo (ano, poslední  সহ঺঻) jsme ale přijali s úsměvem – protože jsme si to 
hlavní užili naplno: fandění, týmového ducha a spoustu legrace. 

Vyvrcholením celého odpoledne bylo slavnostní vyhlášení výsledků – opět se 
vším všudy, tedy i s nástupem obcí s vlajkami. Atmosféra byla skvělá od 
začátku až do konce, a proto nezbývá než poděkovat tvůrcům a 
organizátorům her za perfektní přípravu, a také všem zúčastněným obcím za 
sportovního ducha a pohodový den. 

Pro dokreslení atmosféry přinášíme také několik fotografií z her, které vám 
ukážou, jak to celé probíhalo – a třeba vás inspirují k účasti v příštím ročníku. 

Už teď se těšíme na další ročník – tentokrát už s taktikou na medaili… nebo 
aspoň předposlední místo!  সহ঺঻     Petra Vosyková – starostka 
 

   
   Odjezd z državy      Soutěžní tým s fanoušky 
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Slavnostní nástup 

    
   Válečná porada      Soutěžní klání – Zprávy z podhradí 

    
Soutěžní klání – Zásoby do spižírny 
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Soutěžní klání – Přepadení rychtářovy truhlice 

    
   Soutěžní klání – Bitevní vřava   Soutěžní klání – Návrat hrdinů domů 
 

 
Slavnostní ukončení her 
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T.J. Sokol Žilina 
nabídka kroužků pro děti 

 
Hledáte pro své děti smysluplný pohyb a radost z pohybu? T.J. 
Sokol Žilina otevírá nábor do sportovních kroužků! 
Začátek školního roku je ideální čas na nové zážitky, přátele a zdravý 
pohyb. T.J. Sokol Žilina zve všechny malé sportovce i jejich rodiče 
na nábory do pohybových kroužků, které rozvíjejí obratnost, sílu, 
koordinaci i týmového ducha – a hlavně přinášejí radost! 
 
Vyberte si z pestré nabídky aktivit podle věku a zájmů Vašich dětí: 

  ⩆⩇⩈⩉⩊ Cvičení pro rodiče s dětmi (1,5–3 roky) 

Pondělí a středa 16:00–17:00 / Ukázkové lekce zdarma 8.9.a 10.9.2025  

  ᒵᒶᒷᒸᒹ Pohybová všestrannost Junior (4–6 let) 

Pátek 16:30–17:30 / Ukázková lekce zdarma 12. 9. 2025 

  ᒵᒶᒷᒸᒹ Pohybová všestrannost Junior Plus (5–8 let) 
Čtvrtek 16:30–17:30 / Ukázková lekce zdarma 11. 9. 2025  

  ⎹⎺⎻⎼⎽⎾⎿ Jógalates pro děti (5–10 let) 
Úterý 15:30–16:30 / Ukázková lekce zdarma 9. 9. 2025  

  ኾ኿ዀ዁ዂዃዄDětský aerobik (5–12 let) 

Čtvrtek 17:30–18:30 / Ukázková lekce zdarma 11. 9. 2025 

  ᲑᲒᲓᲔᲕ Judo pro děti (5–12 let) 

Pondělí 17:00 – 18:00 / Ukázková lekce zdarma 8. 9. 2025  

Neváhejte a přihlaste své děti do kroužků, které jim přinesou nejen 
pohyb, ale i nové kamarády a spoustu zábavy. Nabízíme možnost 
potvrzení platby pro proplacení kroužku zdravotní pojišťovnou. 
Více informací a přihlášky získáte na telefonu: 724 060 519 nebo piště 
zilina@sokol.eu. 
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Z historie 
 
 

Hrob Běšínů na starém hřbitově 
Na hřbitově u kostela byla spousta hrobů, které byly doslova namačkány 
jeden na druhém. Dnes už je situace úplně jiná, „starý“ hřbitov dnes 
představuje pár náhrobků, zřejmě movitých rodin, protože i dnes vypadají 
zachovale a jsou zajímavé. 

Jedním z nich jsou Běšínové. 

 

Kdo byli Běšínové? 

Běšínové z Běšin byli nižší šlechtický rod, aktivní od pozdního středověku až 
do 20. století. Ač nepatřili mezi velký aristokratický rod, účastnili se 
významných diplomatických jednání, bojovali v rámci třicetileté války a 
dosáhli i panského stavu. Rod pocházel z Běšin u Klatov, později se rozdělili 
na několik větví. 
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U nás je uložen na hřbitově Anton Ritter Bieschien von Bieschien (Antonín 
rytíř Bieschin z Bieschina). 

Narodil se 8.10.1814 v Praze. Absolvoval Rakouskou vojenskou akademii ve 
Vídeňském Novém Městě. Vojenskou službu nastoupil v roce 1833. Nejdéle 
sloužil u Hulánského pluku č.1 v Temešváru, Šoproni a Tarnově. Jak se pluk 
stěhoval, tak se měnilo i jeho bydliště. Do penze odešel 1.8.1873 v hodnosti 
plukovníka, později byl povýšen do emeritní hodnosti generálmajora. 
19.1.1898 byl pohřben ve Bělči na hřbitově. Zemřel ve věku 83 let na 
marasmus – těžkou formu podvýživy. Byl majitelem usedlosti ve Bělči – 
bývalé ZŠI Běleč, dnes je v objektu prodejna stavebnin. Podle něho se říkalo 
v tomto místě „ u barounů“. V roce 1863 nechali celý objekt přestavět na 
honosné panské sídlo. Později se odstěhovali, protože upsali velké válečné 
půjčky rakouské armádě a po skončení války přišli o všechno jmění. Skončili 
v Rakousku. 

Výpis z matriční knihy zemřelých pro obec Běleč 

Jeho žena Mathilde Didi von Schwarzenberg (ze Seldenu) 

Narozená 12.11.1829 v Basileji ve Švýcarsku, dcera prince Felixe Johanna 
von Schwarzenberg a Jane Elizabeth Digby, provdána za barona Antona von 
Bieschin. 

Měli spolu několik dětí: 
- Baroness Jane Bieschin (zřejmě nejstarší dcera, bez bližších údajů o 

narození a úmrtí) 
- Mathilde Elizabeth Maria von Bieschin (1851-1938) 

Známá jako Lida Freiin von Bieschin 
- Jeho syn Anton Bieschin, Ritter von Bieschin (1.6.1853-18.2.1871) 

zemřel mladý při studiích na tuberkulózu 
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Výpis z matriční knihy zemřelých pro obec Běleč 

 

- Maria Ludmila Mathilde von Bieschin (nar. 1870, zemř. 10.8.1885 ve 
věku 56 let) 

Výpis z matriční knihy zemřelých pro obec Běleč 

 

- Karl Otto von und zu Schwarzenberg (polobratr Mathilde Didi, její matka 
měla v dřívějším vztahu dítě s Felixem Schwarzenbergem, nar. 1860) 

 

O pohřbené Elizabeth Bieschinové nejsou informace – dle dat narození a 
úmrtí matka Antona Bieschina?  

Josepha Edle von Seyfried byla bývalá vychovatelka rodiny Bieschinů 
(poslední na mramorové desce) 
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Erb rodu Běšínů z Běšin – zlatá polovina s medvědí tlapou a 
černá se stříbrným buvolím rohem 

 

 

jd 

Zdroje: soukromý archiv, rakouský vojenský archiv ing. J. Brož, Wikipedia, SOA Praha 
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SK Běleč 
 

 

V nové sezoně jsme stoprocentní 
 
Po sestupu do nejnižší soutěže (dříve IV. třída, teď 10. liga) se nám start nové 
sezony vydařil. I když těžší soupeři nás teprve čekají, v zápasech s týmy ze 
spodku tabulky jsme splnili povinnost a zatím jsme neztratili ani jeden bod. 
Většina zápasů zatím končí celkem divokým výsledkem, což dokazuje i počet 
nastřílených gólů. Těch jsme v pěti zápasech dali 37!!! Nejlepším střelcem 
soutěže je Radek Trousil, který dal už 18 gólů.  
V tabulce jsme tak na prvním místě se ziskem patnácti bodů. Stejný bodový zisk 
má pouze Sokol Smečno B. I proto můžeme být zatím spokojení, stejně jako 
s přístupem většiny hráčů k tréninkům. 
 

Výsledky: 
Fotbal Zákolany – SK Běleč  0:10 (0:4) 
Góly: Radek Trousil 4, Filip Trousil 2, Martin Sedláček, Matěj Paur, Marek 
Havelka, Jan Ševeček. 
SK Běleč – TJ Sokol Neuměřice 8:2 (3:0) 
Góly: Radek Trousil 6, Marek Dvořák, Jiří Hejda 
SK Vrbičany – SK Běleč  1:5 (1:3) 
Góly: Radek Trousil 4, Jiří Hejda 
SK Běleč – SK Slatina   12:5 (10:2) 
Góly: Radek Trousil 4, Luboš Diviš ml. 3, Jiří Hejda 3, Martin Sedláček, Filip 

Trousil 
TJ Viktorie Černuc B – SK Běleč 0:2 (0:1) 
Góly: Jan Ševeček, Marek Havelka 
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Program SK Běleč: 
7. kolo:  SK Běleč – SK Vinařice  sobota 20. 9. 16:30 
8. kolo:  SK Kačice – SK Běleč    sobota 27.9. 14:00 
9. kolo:  SK Běleč – TJ Baník Švermov  sobota 4.10. 13:00 
10. kolo:  SK Družec B - SK Běleč   neděle 12.10. 15:30 
11. kolo:  SK Běleč – SK V. Přítočno 6-12 sobota 18.10. 15:30 
12. kolo:  FK Brandýsek B – SK Běleč   neděle 26.10. 14:30 
13. kolo:  SK Běleč – TJ Sokol Smečno B sobota 1.11. 14:00 
1. kolo:  SK Pchery – SK Běleč   neděle 9.11. 14:00 

 
S pozdravem Sportu zdar, Vojta Bureš 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Bělečský kurýr - 24 - Září 2025 

 

 
 

 Bělečský kurýr, zpravodaj Obecního úřadu Běleč 
 vydává: Obec Běleč, člen mikroregionu Bratronicko, Běleč 64, 273 63, pošta Bratronice 
  312 659 151,  belec@belec.cz, W: www.belec.cz,  belecnakladensku 
 Registrace na Ministerstvu kultury e.č. MK ČR E 10593 
 Příspěvky dodejte na OU Běleč nebo e-mailem do 10. dne v měsíci.    RH 


